
 

 

PORTARIA Nº 917/2021. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BOM CONSELHO, Estado de 

Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 37 da 

Constituição Federal e disposições da Lei Orgânica Municipal; 

 

 

 RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR os membros que irão compor o Conselho Municipal dos 

Direitos da Criança e do Adolescente do Município de Bom Conselho: 

 

 

1- REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS 

 

• SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

Titular: Elizabete França dos Santos Almeida  CPF: ***.***.174-82 

 Suplente: Deyvdy Daniel da Silva Rocha  CPF: ***.***.324-07 

 

• SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE, LAZER, 

JUVENTUDE E TURISMO. 

 

Titular: Mirella Tenório Ferro de Almeida CPF: ***.***.184-52 

Suplente: Maria José Cabral Dantas   CPF: ***.***.154-05 

 

• SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. 

 

Titular: Kássia Kamylla de Albuquerque Brito CPF: ***.***.534-35 

Suplente: Katarina Tenório Cavalcante Viera  CPF: ***.***.614-30  

 

• SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, DIREITOS HUMANOS, 

TRABALHO E CIDADANIA. 

 

Titular: João Roberto Pereira       CPF: ***.***.334-42 

Suplente: Djailson Nino Nonato      CPF: ***.***.834-09  

 

2- REPRESENTANTES DE ENTIDADES NÃO GOVERNAMENTAIS 

 

• ONG ABRACE BOM CONSELHO 

 

Titular: Luiz Carlos da Silva         CPF: ***.***.734-12 

Suplente: Janiel Deiwson Ferreira Oliveira CPF: ***.***.144-09  

 

•  GUARAPÃO FUTEBOL CLUB 

 

Titular: Jobson Emanoel Rodrigues de Albuquerque CPF: ***.***.594-

70 

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/51-20230310110336.pdf

assinado por: idU
ser 83                     



 

 

Suplente: José Geraldo Lucena Vieira  CPF: ***.***.194-74 

 

• CRECHE SANTA TEREZINHA 

  

Titular: Elenilda Gonçalves da Silva  CPF: ***.***.907-59 

Suplente: Maria Zenilda Vieira da Silva CPF:***.***.824-88  

 

• ASSOCIAÇÃO RAIO DE LUZ  

 

Titular: Inés Ferreira de Almeida  CPF: ***.***.044-15 

Suplente: Vitória Pereira dos Santos CPF: ***.***.634-00 
 

 

Revogam-se as disposições em contrário. 

 

          Cumpra-se, Publique-se e Registre-se. 

 

PALÁCIO MUNICIPAL CEL. JOSÉ ABÍLIO DE A. ÁVILA, em 21 de 

Setembro de 2021. 

 

 

 

 

João Lucas da Silva Cavalcante 

Prefeito 

 

 

 

 

 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO 
 
Certifico para os devidos fins, nos ternos do inciso XV do art. 80 e 
inciso XXVII do art. 91  da Lei Orgânica Municipal, e Art. 97 inciso I 
alínea “b” da Constituição do Estado, que a presente Portaria foi 
publicada no quadro de avisos da Prefeitura em 21 de Setembro de 
2021. 
 
 

Luis  Henrique  Crespo de Matos 
Secretário Municipal de Governo e Articulação Institucional 

 
P

O
R

T
A

L D
A

 T
R

A
N

S
P

A
R

E
N

C
IA

http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM
unicipal/dow

nload/51-20230310110336.pdf
assinado por: idU

ser 83                     


